
UCHWAŁA NR XXXVIII/281/17
RADY MIEJSKIEJ W GONIĄDZU

z dnia 20 grudnia 2017 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Goniądza.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U z2016 roku , 
poz. 446 ) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. - Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. 
z 2017r. , poz. 1257) po  rozpatrzeniu skargi Państwa Jolitty i Sylwestra Stępniak , dotyczącej bezczynności 
organu,   Rada Miejska uchwala, co następuje:

§ 1. Uznaje się za niezasadną skargę Państwa Jolitty i Sylwestra Stępniak , zgodnie z uzasadnieniem do 
niniejszej uchwały.

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady do powiadomienia Skarżącego o sposobie załatwienia skargi.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 
Przewodniczący Rady Miejskiej

Krzysztof Harasiuk

Id: DFE02343-E73C-4302-B9BC-68040A06551D. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Dnia 22 listopada 2017r. do Rady Miejskiej w Goniądzu wpłynęła skarga Pani Jolitty Stępniak i Pana
Sylwestra Stępniak, ul. Stępińska 36/46 m 52, 00-739 Warszawa na działalność Burmistrza Goniądza w sprawie
zniszczenia drzewa należącego do gatunku jodła kalifornijska, świerk serbski i sosna zwyczajna rosnących na
nieruchomości oznaczonej nr geodezyjnym 623 obręb Goniądz należącej do Skarżących, przez Panią Reginę
Laskowską i Pana Antoniego Laskowskiego, ul. Ogrodowa 11, 19-110 Goniądz.

Na podstawie art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego
(Dz. U. z 2017 r. poz. 1257) jeżeli przepisy szczególne nie określają innych organów właściwych do
rozpatrywania skarg, jest organem właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub działalności wójta
(burmistrza lub prezydenta miasta) i kierowników gminnych jednostek organizacyjnych – rada gminy. Zgodnie
z kompetencjami wskazanymi w ww. przepisie prawnym, skargę na działalność Burmistrza Goniądza rozpatruje
Rada Miejska w Goniądzu.

W celu dokonania oceny stanu faktycznego i przeprowadzenia postępowania wyjaśniającego treść skargi
przekazano do rozpatrzenia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Goniądzu.

Po rozpatrzeniu zarzutów zawartych w skardze, zapoznaniu się z dokumentacją sprawy oraz wyjaśnień
pracownika ds. ochrony środowiska w Urzędzie Miejskim w Goniądzu, ustalono, że:

1.W sprawie o niszczenie drzew należących do gatunku jodła kalifornijska, świerk serbski i sosna zwyczajna
Burmistrz Goniądza prowadzi postępowanie administracyjne nr OŚ.6132.8.2015.

2.Postępowanie administracyjne w powyższej sprawie zostało wszczęte na wniosek przekazany przez
Komendę Powiatową Policji w Mońkach Posterunek Policji w Goniądzu nr TE.5730.515.2015 z dnia
17.12.2015 r. (data wpływu: 23.12.2015 r.). W postępowaniu administracyjnym wyznaczono termin oględzin
zniszczonych drzew na dzień 14 stycznia 2016 r. Wyznaczony termin oględzin zmieniono ze względu na brak
możliwości stawienia się Skarżących ustalając nowy termin tj. 11.05.2017 r. W aktach sprawy postanowienie
o zawieszeniu postępowania administracyjnego i jego odwieszeniu na prośbę Pani Jolitty Stępniak i Pana
Sylwestra Stępniak. W wyznaczonym terminie sporządzono protokół oględzin w którym uwzględniono uwagi
stron tj. Państwa Stępniak i Państwa Laskowskich. Uszkodzenie drzew polega na usunięciu gałęzi drzew
należących do gatunku jodła kalifornijska, świerk syberyjski, sosna zwyczajna od strony działki oznaczonej nr
geodezyjnym 624 obręb Goniądz, co było i jest możliwe na podstawie art. 149, art. 150 i art. 154 ustawy z dnia
23 kwietnia 1964 r. Kodeks cywilny (Dz. U. z 2017 r. poz. 459 ze zm.). Podnoszone przez Skarżących
ewentualne chemiczne niszczenie drzew przez właścicieli działki oznaczonej nr geodezyjnym 624 obręb
Goniądz, nie posiada pokrycia w przeprowadzonych przez Skarżących lub udostępnionych ekspertyzach.
W protokole wskazano konieczność uzyskania dokumentacji z czynności przeprowadzonych przez KPP
w Mońkach. Mając na uwadze konstytucyjny zakaz ne bis in idem tj. zasady, zgodnie z którą nie można dwa
razy sądzić w tej samej sprawie dnia 17.05.2016 r. wystosowano pismo do KPP w Mońkach o przekazanie
dokumentacji w ww. sprawie. Pracownik ds. ochrony środowiska kontaktował się w powyższej sprawie
telefonicznie z KPP w Mońkach. Do chwili obecnej nie przesłano dokumentów przez KKP w Mońkach.

3.Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej w Goniądzu uznała bezzasadność skargi.

Ponadto Komisja Rewizyjna uznała, że skarga ma znamiona konfliktu cywilno – prawnego i powinna być
rozstrzygnięta na podstawie Kodeksu Cywilnego przez Sąd Powszechny.

Id: DFE02343-E73C-4302-B9BC-68040A06551D. Podpisany Strona 1




